
 

 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Olomouc, 4. srpna 2015 

Parním vlakem ČD do Litovle  
Tuto sobotu 8. srpna vypraví České dráhy historický parní vlak v čele 
s lokomotivou „Rosni čka“ na okružní jízdu z olomouckého hlavního nádraží  
přes Červenku, Litovel, Senici na Hané do stanice Olomouc -Nová Ulice a zp ět. 
Historická souprava zamí ří na tradi ční Litovelský otvírák v areálu pivovaru, 
město Litovel nabídne speciální prohlídkové okruhy m ěstem nebo výstavu 
dětských ko čárků v prostorách turistického informa čního centra. Na milovníky 
železniční nostalgie čeká v pr ůběhu jízdy v Senici na Hané zbrojení lokomotivy.  

Předprodej jízdenek je na olomouckém hlavním nádraží a v Července, v den odjezdu lze zakoupit jízdenku 
u vlakového doprovodu. České dráhy nabízejí úsekové jízdenky, pro děti od 6 do 15 let nabízí zlevněné jízdné, 
nejmenší cestují zdarma. 

Jízdné v parním vlaku Olomouc hl. n. – Červenka – Litovel předměstí – Senice na Hané – Olomouc-
Nová Ulice (8. srpna) 

• Olomouc hl. n. – Litovel p ředměstí: obyčejná 50 Kč / zlevněná 30 Kč 
• Senice na Hané – Litovel p ředměstí: obyčejná 30 Kč / zlevněná 20 Kč 
• Červenka – Litovel p ředměstí: obyčejná 30 Kč / zlevněná 20 Kč 
• Olomouc-Nová Ulice – Litovel p ředměstí: obyčejná 50 Kč / zlevněná 30 Kč 

Jízdní řád parního vlaku v sobotu 8. srpna 2015 
tam stanice  zpět 

9:55  Olomouc hl. n.  18:37 
10:05  Štěpánov  18:27 
10:10  Střeň  18:22 
10:14  Červenka  18:17 
10:19 16:23 Červenka 15:57 18:12 
10:27 16:30 Litovel 15:52 18:07 
10:30 16:33 Litovel město 15:48 18:03 
10:33 16:36 Litovel p ředměstí 15:45 17:59 
11:00 16:48 Litovel p ředměstí 15:06 17:49 
11:05 16:52 Myslechovice 15:03 17:45 
11:09 16:56 Cholina 15:00 17:41 
11:13 17:00 Odrlice 14:57 17:38 
11:17 17:03 Senice n. H. zas¨t. 14:54 17:34 
11:20 17:06 Senice na Hané 14:50 17:30 
12:20  Senice na Hané 13:50  
12:28  Příkazy 13:44  
12:33  Skrbeň 13:39  
12:37  Horka nad Moravou 13:35  
12:48  Olomouc-Řepčín 13:30  
12:52  Olomouc-Hejčín 13:26  
12:55  Olomouc město 13:23  
12:57  Olomouc-Nová Ulice 13:20  

Kateřina Šubová 
Tisková mluvčí ČD 
724 240 718 
hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 
 



 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 
 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti přes 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 
vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma od roku 2008 do nákupu a modernizace vozidel 37 miliard korun. V aktuálním jízdním řádu spustily České 
dráhy ve spolupráci s ÖBB projekt spojení Prahy, Brna, Vídně a Grazu jednotkami railjet a od letošního prosince zahájí spolu s DB nový 
koncept spojení Prahy, Berlína a Hamburku. 


